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
�OID-029201

TUT- Thiergarten, 3-Zi-Pent-
haus, ca. 93 qm, Keller, Aufzug, gr. Bal-
kon +Terasse, TG-Stellplatz, Neubau,
seniorengerecht, KM 700,- €, zum
01.09.2014, %  (01 51) 50 74 46 10 Mail-
box, abends oder WE

Büro/Praxisflächen/Laden-
geschäft TUT Königstr. zu verm. 
% (01 71) 7 53 37 39

Bingen EFH in Ortsrandlage,
WF 120 qm, Grund 1.050 qm, BJ 1954,
VB 11.2000,- €, keine Provision,
%0751 364 4860 �OID-029174

Wangen, 136qm Reihenhaus,
5 Zimmer, verfügbar ab: 01.07.2014,
Garage, Garten/-mitbenutzung, Haus-
tiere erlaubt, Neubau, Terr., KM 1.200,-
€, NK 150,- €, Kaution 3.600,-€, ab
11Uhr &  (01 72) 6 27 02 32,
)  Wohnung@earlbacid.de
�OID-029013

Altshausen, EFH, 5 Zi., 
verfügbar ab: 01.08.14, EBK, Garage,
Kamin, Ruhige Umgebung, KM 680,- €,
NK 120,- €, %  (0 75 84) 92 77 43

Bad Waldsee 2 Zi.-Whg.,
möbl., verfügbar ab: 1.6.14, EBK,
Fußweg zu öffentl.Verkehrsmitteln,
Garage, hochw. Ausstattung,
Geschirrspüler, Kabel-TV, OG, Tep-
pichb., Waschmasch.., KM 450,- €,
NK 150,- €, WM 600,- €, KT 1.000,-
€ )  whg.waldsee@gmail.com

Leutkirch-Gebratzhofen,
Galerie-Whg. 1,5-Zi, EBK, Balk., 01.07.,
395,-€ KM +NK, % (01 77) 2 42 27 67
mda.eckardt@t-online.de
�OID-029249

Gesucht. 
Gefunden. 
Südfinder. 

südfinder.de

Herbertingen 3 Zi.-Whg., 
ca 100 qm, ohne EBK, und ohne Ter-
rasse, ab sofort zu vermieten.
� (0 75 86) 3 59

Teilort Bad Saulgau
1999 renov. Bauernhaus (DHH) zu ver-
mieten evtl. zu verkaufen. 5 ZKB, ca. 90
m² Wfl., Grundst. ca. 700 - 800 m², Holz-
Kachelofen, Heizung  Wärmeluftschäch-
te im ob. Stock. � (01 71) 3 63 88 15 od.
(01 78) 4 88 41 03

Bad Saulgau, 1 Zi.-Wohnung
ab 15.06.2014 zu vermieten, 31 m², Bj.
1998, Gas ZH, mit Küche, Bad, Balkon,
TG, WM 380,- e. � (0 75 86) 91 74 26
oder (01 72) 7 68 98 75

Emmingen schöne, ruhige 
2 Zi.-EG-Whg., EBK, Bad, Südbalkon,
Garage, 73 qm, KM 540,-4+ 2MM KT, ab
sofort � (0 74 65) 92 06 20

Mengen 3-4-Zi.-DG-Whg.
zentrumsnah, EBK, neues Bad, WC, gr.
Bühnen- u. Kellerr., sonnige ruhige Lage,
zu verm., � (0 75 72) 4 95 93 40

Wohnung in Ostrach-Einhart
ab sofort zu verm., 4-Zi., ca. 120 qm,
EBK, Balkon, Terrasse, Garten möglich,
Garage, Keller Bühne, KM 550,- 4 +NK,
Bitte nur Nichtraucher, ohne Haustiere,
� (01 76) 17 90 30 93

Ostrach DHH in sonniger, ru-
higer Wohnlage ( kein Durchgangsver-
kehr), Bj. 81 (Massivbau), 125m² Wfl.,
Ausbaureserve im DG, 420 m² Grdst.,
gepfl. Zustand, 5 Zi., EBK, Bad mit Fens-
ter, 1 Garage  im Haus, 1 Stellplatz, überd.
Terrasse (SW-Lage), Öl-ZH (2007 kom-
plett erneuert), offener Kamin, Provisi-
onsfrei 185.000,- e� ZZ 64 408 951

In 88525 Dürmentingen
3,5 Zi.-EG-Whg., 89 qm, EBK, Terrasse,
Stellplatz, Miete 440,-e + 180,-e NK,
� (01 57) 53 06 70 75

Einfamilienhaus in Wangen 
ab 1.8. zu verm., 4,5-Zi., 85m2, Garage,
Stellplatz, Terrasse, kl. Gartengrund-
stück, Nachtspeicheröfen + Kachelofen,
KM 820,-4 + 45,-4Garage, + 120,-4 NK.
� ZZ 64 410 583 an den Verlag

Lindau / Wannental
Haus, neu renoviert, 145 qm, ruhig, See-
u. Bergsicht, Doppelgarage, ggf. ELW
35 qm, ab 01.08.14, für 3 Jahre zu vermie-
ten, � ZZ 64 408 775

Einliegerwohnung in Lindau
(Oberreitnau) ab 1.06. zu vermieten, ca.
36 qm, Dusche/WC, EBK, Einbaukleider-
schrank, 2 Abstellräume, Stellplatz, e
380,- warm. � (0 83 82) 2 31 44

FN / 2-Zi.-Whg. / teilmöbliert
EBK, gr. Bad m.Fenster, Dusche u. Ba-
dew., nur an Wochenendheimfahrer / NR
ab sof. o. später zu verm., Miete nach Ver-
einbarung, 2 MMKT. � ZZ 64 406 685

5-Zi.-Whg. BC Bachlangen 
136qm, mit Balkon, Terrasse und Gar-
ten, ab Sept. / Okt. 2014 zu verm., KM
800,-e inkl. Garage � (0 71 25) 74 31

Leutkirch-Adrazh. 2 ½ Zi.-
DG-Whg., ca. 70 qm, EBK, BK, 
Carport, ab 01.08. an NR zu vermieten.
� (0 75 61) 78 63 oder
� (01 52) 22 34 01 80

Kl. 2-Zi.-EG-Whg. Tettnang-
Tannau, ab sof., 33 qm Wfl. +gr. Balkon
überdacht, sep. Eing., WM 495,-e +3 KM
KT 1.200,-e, Keller, Autostellpl., für 1
Pers. (männl., jung), � (0 75 42)
9 39 66 96

2-Zi.-ELW
EBK, ZH und Garage, ehemals Bauern-
hof, KM 325,-4 + NK 120,-4 + Garage
45,-4, frisch renoviert, zum 01.06.14 Nä-
he Reichenhofen (Starkenhofen) zu
verm., � (01 60) 99 02 64 36

Gr. 2,5 Zi.-DG-Penth. Tettnang
-Tannau, ab sofort, 84 qm, WM 825,-e
+3KM KT 1.800,-e, Keller, Garage, Auto-
stellpl., offene Galerie, 2 gr. Balkone über-
dacht, ohne EBK, für 1-2 Personen (jung)
� (0 75 42) 97 84 87

Landkreise

SIGMARINGEN

TUTTLINGEN

Landkreise

OSTALBKREIS

ULM/ALB-DONAU

BIBERACH

Vermietungen

Häuser

Häuser allgemein

Wohnungen

1−2 Zimmer

3 Zimmer

4 Zimmer

Verpachtungen

Kaufangebote Immobilien

Häuser

EFH/DHH/RH

Häuser allgemein

Landkreise

LINDAU

BODENSEEKREIS

RAVENSBURG

Vermietungen

Wohnungen

3 Zimmer

4 Zimmer

Vermietungen

Häuser

EFH/DHH/RH

Wohnungen

1−2 Zimmer

.de/



Zimmer in 8er WG 
Wir (+/-38) suchen Dich für Zimmer mit
Aussicht in ehem. Bauernhaus m.
Hund, Katz & Pferd, 3km von Wgt.,
ruhige Lage. Mithilfe in Haus & Garten.
Ab 15.06., WM 270,-€,
&  (01 74) 6 73 92 22 �OID-029305

Haus zur Miete Nähe Sig.
gesucht, Lehrer & Angestellte i. öff.
Dienst (NR /mit kastr. Kater) suchen
Haus oder gr. Wohnung in Sigmaringen
& Umgebung (20 km) zur Miete.
%0 17 57 15 32 94 bzw.
% (0 75 76) 9 62 97 36

Ehepaar +1J.Kind sucht Whg
ab 1.8.,Nähe LA,KB,LI (kath.Gemeinde-
referent +Gymn.Lehrerin/ NR/ ohne
Tiere) 3-5 Zi., ca 100 qm, gerne EG mit
Garten, % (01 70) 4 96 47 14

Studentin & Erzieher suchen
2-3 Zi.-Whg. in RV, Wgt., Bft. o. Baindt
bis ca.700,-€ warm. Gerne mit Balkon
oder Garten. % (01 76)  32 91 43 79
oder % (01 76)  32 27 62 04

Kleine Werkstatt (ca. 50qm) 
im Raum Spaichingen gesucht, Stark-
stromanschluß wünschenswert,
% (01 75) 9 97 55 33 ab 18 Uhr

Gärtnermeisterpaar sucht
Haus oder Wohnung zur Miete in Lin-
dau und Umgebung 20Km ab sofort!
% (01 76)  57 85 84 72

Paar sucht Haus zu mie-
ten o. zum Kauf in Isny u. Umgeb-
ung. % (0 83 83)  92 29 11

Wir suchen für Mitarbeiterin
in Aulendorf und Umkreis 25 km,

möglichst zum 01.07.2014
1 – 2 Zi. (30-50 m2) mit Stellplatz,

nicht möbliert

ECV · Editio Cantor Verlag GmbH
Baendelstockweg 20

88326 Aulendorf
Tel. 07525-940114 (Mo. – Fr.) od. 

clamperle@ecv.de

Unbefristet Angestellte
sucht 2-3 Zi-Whg in RV/Wgt: mit EBK,
Balkon +Garage, max. 550,-€ KM,
spät. ab 1.7.14, % (01 77) 8 10 41 58 o.
wohnung.rv.wgt@gmail.com

Junge Altenpflegerin sucht 
2 Zi-Whg. in TT/FN oder Umgebung
mit EBK, Balkon/Terrasse ab sofort.
% (01 76)  70 65 10 22

Junges Berufstätiges Paar 
NR, mit kl. Hund sucht eine 2,5 bis 3
Zimmerwohnung, bis 800,-€ WM, ab
1.7.2014. Kontakt: % (07 51)  79 40 77

Krankenschwester (55),
berufstätig in der Klinik Tettnang, sucht
zum 1.7. oder später ortsnahe 2,5-3-
Zim.-Whg. Gerne ruhig und ländlich
gelegen mit Terrasse oder Balkon.
%09841/ 4016472 anita1706@web.de

Ingenieur (33) sucht ab
01.06. schöne 3-Zi-Whg in Lindau
oder Umgebung mit EBK und Bal-
kon. WM bis ca. 700,-€. Bitte keine
Makler. % (01 76)  96 99 19 15

Ruh. Fam. su. Vermieter 
m. Herz. Älteres Ehepaar su 3-4 Zi.-
Whg. in FN. EG od. 1.Etg. m bald mögl.
bis WM 1.200,-€ %  (0 75 43) 37 15 48
)Alex_Tom1@web.de

Bei uns kommt der Chef  noch persönlich zu Ihnen!

Referenzen zufriedener Auftraggeber 
und Käufer können Sie unserer Homepage 
entnehmen. Hier einige Auszüge: „Ich kann 
die Firma Hößle weiterempfehlen, weil ich die 
Verkaufskompetenz schätze und jederzeit eine 
vertrauensvolle Zusammenarbeit bestand“ (Hr. 
Hofmann, 04.05.14); „…es nur sehr wenige 
Makler gibt, die sich so ehrlich u. engagiert für 
beide Kundenseiten einsetzen“ (Fam. Walther, 
01.05.14); „…bereits zum 2. Mal erfolgreicher 
Kauf/Verkauf, immer erreichbarer Partner in 

angenehmer familiärer Atmosphäre“ (Fr. Hof-
mann, 29.04.14); „…Hr. Hößle unser Haus mit 
umfassenden Fachkenntnissen in kürzester 
Zeit verkauft hat“ (Fam. Krug, 06.04.14).
Verkäufer und Käufer aus der Boden-
seeregion und dem Allgäu schätzen 
unsere große Erfahrung, da wir so gut 
wie in allen Gemeinden und jeder Stadt 
regelmäßig  Objekte verkaufen und so 
den genauen Marktwert jeder Immobilie 
 ermitteln können.

Exakte Schätzung und zuverlässiger Verkauf
in familiärer Atmosphäre – Rufen Sie an, es lohnt sich!
Ihr Hößle-Team – Keltenweg 13 – 88281 Ravensburg-Fenken

Tel. 07 51-35 55 989   www.hoessle.info

4 Zi-Maison. RV-Südstadt 
ab sof, 750 € + Stellp 20 € + NK RV-
Erzbergerstr. 11, % (07 51)  76 10 01 
Erzbergerstrasse@yahoo.de
�OID-029202

Tettnang Oberlangnau
Werkstatt 65 qm im Erdgeschoss,
Büro 53qm im 1.Stock, 4 Stellplätze,
WLAN ab 1.6.2014 zu vermie-
ten.% (0 75 43)  95 22 02,
% (01 71) 2 01 42 07 �OID-029386

www.suedfinder.de/IMMO
Online-ID: 4243126

Tel. 07564 797871
www.herdrich-immobilien.de

Büro – Praxis – Gewerbe
Bad Wurzach, Mietfläche ca. 145 m², 
Schulungsr., 3 Büros, Abstellr., Erd-
gesch., 10 Stellpl., sofort frei. Miete 
auf Anfrage!

EnEV 2014: 
Abkürzungen der Pflichtan-
gaben für Immobilienanzeigen

1. Die Art des Energieausweises 
(§ 16a Abs. 1 Nr. 1 EnEV)

- Verbrauchsausweis: V
- Bedarfsausweis: B

2. Der Energiebedarfs- oder 
Energieverbrauchswert in 
kWh/(m²a) 

3. Der wesentliche Energieträger
- Koks, Braunkohle, Steinkohle.: Ko
- Heizöl: Öl
- Erdgas, Flüssiggas: Gas
- Fernwärme aus Heizwerk oder

KWK: FW
- Brennholz, Holzpellets, 

Holzhackschnitzel: Hz
- Elektrische Energie (auch 

Wärmepumpe), Strommix: E

4. Baujahr des Wohngebäudes: Bj

5. Energieeffizienzklasse: A+ bis H

www.suedfinder.de/IMMO
Online-ID: 4246172

LÄNDLICH UND MODERN
bei Leutkirch, EFH, 125 m², 4 od. 5 Zi., 
Gäste-WC,Solar, mit 610 m² Grund  
u. Garage, FP 221.500,– e (o. BNK)

Bautraum-Egner GmbH
Telefon  07583 9426806
Mobil  0151 25215163
www.hausausstellung.de/egnerwww.jetzt-ein-haus.de

DH in Blitzenreute NEU!
Massivbau inkl. Solar nach neuster 
EnEV! 120 m2 Wfl., inkl. sonniges 
Grundstück!

www.suedfinder.de/IMMO 
Online-ID: 4246813

EFH in Bad Wurzach
Massiv inkl. Solar nach EnEV! 110 m2 
Wfl., sonniges kleines Grundstück! 
Randlage!

www.suedfinder.de/IMMO 
Online-ID: 4241759

1- bis 2-Familienhaus
in Langenargen. Denkmalschutzob-
jekt. Wohnfl. ca. 158 m², Grund ca. 
440 m². Komplett saniert, kurzfristig 
beziehbar. 500.000,– e. Lt. § 16 Abs. 4 
Satz 2 EnEV sind Baudenkmäler von der Pflicht 
eines Energieausweises ausgenommen.

www.suedfinder.de/IMMO
Online-ID: 4244607

Jürgen Zerlaut/Gerhard Kühefuß 
☎ 0 75 42 / 9 89-111

www.suedfinder.de/IMMO
Online-ID: 4246478

FAMILIENIDYLLE
OT Aitrach, 4 oder 5 Zimmer, Gäste-
WC, Solar, 113 m², inkl. 830 m² Grund 
u. Garage, FP 209.800,– e (o. BBNK)

Bautraum-Egner GmbH
Eugen Miller
Telefon: 07583 9426810
Mobil: 0176 32162993
www.jetzt-ein-haus.de

EFH/DHH mit freier ELW
u.Garten langfr.zu mieten ges.von ruhi-
gem Paar mit Kind u.netter,älterer
Dame,Raum RV+ 15 km, KM bis ca.
1.100,-€ % (0 75 04) 9 15 82 44

Paar mittleren Alters, beide
voll berufstätig ohne Kinder, sucht
Haus/Doppelhaushälfte zur Miete oder
zum Kauf ab 80qm in Trossingen oder
Schura % (0 74 25)  33 46 64 ab 18 Uhr

2-3 Zi.-Whg. in RV 
Weibl., 42, NR, in Festanstellung sucht
gepflegte Wohnung im Raum RV.!!
% (0 15 75) 7 15 48 87

Junges Pärchen sucht 1,5 - 3
Zimmer Wohnung in zentral Tettnang
oder stadtnah. EBK, KM 640,-€,
&  (01 60)  96 63 54 72

2-Zi-Whg in FN/ LI 
u. Umg. von 2 Pers. ges. Bitte melden
unter 01 57 75 85 74 08.

Suche 
Bauplatz, Grundstück o. landwirt-
schaftliches Gebäude in Tettnang und
Umgebung. % (01 75) 2 29 58 84

2-Zi. RV, 47qm, 1.OG 
EBK, Blk, KM 440,-€ +TG +NK +KT,
Kontakt: �OID-029243

RV-Innenstadt 
3,5 Zi-Altbauwohnung, 90 qm, neu
renoviert, EBK, Bad m. Dusche,
700,-€ KM +NK +KT,
)  ZZ 64405135

Kisslegg, große 4 Zi.-Whg. in
historischem Ambiente, ca.200qm, Alt-
bau komplett renoviert, Küche, 2
Bäder/WC,Keller, einschl. gr. Raum für
Büro/Werkstatt, ab 08/2014 beziehbar,
KM 890,-€, NK 180,-€,
% (01 72) 7 22 26 53 ( 15-19 Uhr)

Friedrichshafen / Teilort 
Ingenieur mit Frau und Kind sucht 4
Zi.-Whg. oder Haus zur Miete oder
Kauf. % (01 78) 1 44 08 01 
)  familie-bodensee@gmx.de

Bad Waldsee - Mittelurbach,
Whg., 4 Zimmer, unmöbliert, verfügbar
ab: 01.07.2014, Balkon, DG, EBK,
Garage, Keller, Stellpl., KM 600,- €, NK
150,- €, %  (0 75 24) 9 37 68 ab 19Uhr

Kleines Haus/Whg gesucht
junges Paar sucht in RV +10km ein
sonniges Plätzchen, gerne am Hang,
zum Nestle bauen. %0151/ 17 48 52 89

MFH/EFH ab Bj. 2000 in
Biberach a.d.R, Wolfegg, Bad Waldsee,
RV-Wgt, Wangen, Isny oder Ltk.i.A. von
privat gesucht. )  haus.gesucht@gmx-
topmail.de oder % (0 75 64)  75 80 20

EFH+ELW zu kaufen gesucht
Li+ Ortschaften und Umgebung. Alles
anbieten! % (0 75 41) 3 74 83 73 oder
lovinghome@gmx.de

2-3,5 Zi. in Lindau/Umg. 
Junges Akademiker-Paar sucht 2-3,5
Zi.-Whg. mit Balkon und Parkmöglich-
keit (Nichtraucher, keine Haustiere, fes-
tes Einkommen) % (01 51) 57 37 50 65

südfinder.de

Gesucht. 
Gefunden. 
Südfinder.

Gesucht. 
Gefunden. 
Südfinder. 
südfinder.de

4-Zi.-Wohnung, EG, Tettnang
Erstbezug, 120 m2, gehob. Ausstatt.,
KFW 70, ab 1.9.14. zu verm. KM 1.060,- e
+ NK, B, 16,64 kWh/(m2a), Erdwärme.
Zuschriften unter � TT 64 410 084

Helle 5-Zi.-Whg. in Fronhofen
ab 01.08. zu verm., 120qm, KM 800,-e, kl.
Haustiere nach Absprache mögl.
� (01 75) 86 76 20 78 (erst ab 18:00 Uhr
telefonisch erreichbar)

Oberteuringen 
4 Zi.-Whg., Erstbezug, KFW70, 125 qm,
Balkon, Keller, Stellpl., ab 01.08.2014 KM
1.000,- 4 +NK � ZZ 64 410 014

4-Zi.-Maisonette-Whg. RV-
Torkenweiler, Tettnanger Str. 296, 109 m²,
Garage + Stellplatz, Balkon, KM 890,-- e
+ 180,-- e NK � (01 71) 6 56 98 08

Weingarten 4-Zi.-EG-Whg.
ruhige Wohnlage, Terrasse, Parkett, Kel-
ler, KM 570,-e� (07 51) 4 36 41 ab 15h

Leutkirch: 4 Zi.-Whg., 
mit EBK, Stellplatz, 850,- eWM, zu verm.
� (0 75 61) 91 28 25 ab 18 Uhr

Nähe Isny: 2,5 Zi.-Whg., ca. 95
m², mit Dusche, Küche, WC in altem Bau-
ernhaus an 1 - 2 Personen zu verm. KM
390,- e + NK 60,- e. � (0 83 83) 13 06

Mitbewohnerin Tettn.-Bürgermoos
für Reihenhaus ges., Mietanteil WM 450,-e.
� (0 75 42) 95 19 62, ab 18 Uhr

Sie suchen ein Zimmer zur
Kurzzeitmiete bis zu einem halben
Jahr? 3 Zimmer WG in Ravensburg -
Weststadt (Hochberg) ab Juni 2014.
Beruflicher Ortswechsel? Sie haben
keine Wohnung gefunden? Sie 
brauchen für Ihre/Ihren Mitarbeiterin/
Mitarbeiter ein Zimmer für 1-6 Mona-
te? Renovierung Ihrer Wohnung
durch Ihren Vermieter? Ihre Wohnung
ist unbewohnbar wegen: Wasser-
oder Brandschaden, Schimmelbefall?
Möblierte Zimmer mit Internet-
anschluss, Waschmaschine, voll
ausgestattete Wohnung, Reinigungs-
kraft ein- zweimal pro Woche für Sozi-
alräume (Bad, Flur, Küche, Wohnzim-
mer). Senden Sie eine E-Mail an: 
3-zimmer-wg-rav.de@web.de,
� (01 70) 6 92 67 56, Mo.-Fr. ab 17:00 -
21:00 Uhr, Sa.-So. ab 08:00 - 22:00 Uhr

Schönes, ruhiges WG-Zi.-RV-
Süd, in 3er WG, ab sofort, 380,- 4 WM
komplett, � (01 71) 3 65 31 30

Pfullendorf / Zimmer in WG
ab 01.06. zu verm., �(01 76) 66 77 03 82

Tiefgarage in Wangen/Wal-
tersbühl ab sofort zu vermieten.
� (0 75 22) 9 85 89 95

FN  attr. Büro / Praxisräume
in guter Verkehrslage mit 12 Stellplätzen,
385 qm, im EG u. Gartengeschoß ab
01.07.2014 zu verm., KM 2.700,- 4
� (01 60) 1 40 97 70

Lokal Dönerladen in Leutkirch,
neu renoviert, zu verm. oder zu verk.
� (01 76) 32 95 95 90

Gewerbefläche 
(ehem. Schreinerei) in Ratzenried, 200m2,
zu verpachten. � 01 60/1 91 42 97

Aulendorf EFH
Grundstück 613 qm, Wfl. 105 qm, voll un-
terkellert, Gas-ZH, Kamin, Sauna, Gara-
ge, KP 199.000,- 4� (0 75 25) 92 12 64
� (01 77) 6 68 03 40

Lindenberg 2-Zi.-EG-Whg.
60 qm, zentr. Lage, mit Terrasse, Keller,
TG, vermietet zu verk. Enerigeeffiziens
146,4 kWh, � (07541) 391315 ab 18 Uhr

Wangen-Allg.: 4-Zi.-Whg.,
Balkon, Parterre. � (0 75 22) 4755 od.
0176/61074661, Prov.-Frei

Traumhafte Lage Teneriffa
Nord, direkt am Meer, ca. 100 qm Wfl., 75
qm Terrasse, 218.000,-e � (0 77 71)
34 94, www.casatenerife.de

Großraum Tettnang/ FN 
gerne ländlich: Selbständige solvente na-
turverbundene nette Familie, Mutter mit
2Kinder (15/12), 2Katzen, suchen Haus
mit Garten ab 4Zi., Wir freuen uns über Ih-
ren Anruf. � (0 79 31) 96 84 34

Rentnerin, alleinstehend,
sucht 2-Zi.-Whg. bis ca. 60 qm, EG, evtl.
Terrasse, WM bis ca. 650,- e, in Wasser-
burg/Bodolz/Hege/Hengnau
� (01 75) 4 07 73 29

RV-Stadtmitte 1-2-Zi.-Whg.
Junge Münchnerin (Wochenendheimfah-
rerin) sucht wegen Jobwechsel ab 01.06.
oder 15.06.14 ein neues Zuhause. KM bis
ca. 500,- 4, � (01 70) 8 04 56 78

Junges Paar, berufstätig,  
keine Kinder, NR, keine Haustiere,  sucht
eine 2-Zimmerwohnung in Meersburg
und Umgebung ab sofort.
� ZZ 64 406 069

Hilfsbereiter Mann, Anf. 50,
NR, NT, sucht kl. 2-Zi.-Whg., Keller ab
1.8.14 od. später, Nähe Bodensee (OT'e)
bzw. Bad Saulgau (OT'e). � (0 75 81)
5 34 80 50

Suchen dringend 1 Zi. Whg. im
Raum Aulendorf, Ravensburg, Wilhelms-
dorf, Anbindung zu öffentl. Verkehrs-
mitteln, WM ca. 450,- bis 500,- e
� (01 78) 4 30 01 61

Leutkirch: Pärchen sucht
dringend 2-3 Zi.-Whg. Wohnungs-
berechtigungsschein vorhanden. KM: 
335,- e. � (0 75 61) 9 74 02 44

Er 44 J., berufst., NR o. HT
sucht ab 01.07.14 unmöbliert,  2-Zi.-
Whg., im Raum Lindau / Weißensberg
� (01 71) 5 23 03 34

Raum RV und Umgebung 
bis 15km Umkreis, 2-3 Zi.-Whg. von be-
rufstätiger Frau mit Tochter (15 J.) ab
Aug./ Sept. ges. � (0 75 29) 97 15 63

Ehrlicher, hilfsbereiter Mensch
NR, sucht ELW in Wgt. und Umgebung,
erledige Haus- und Gartenarbeiten.
� (01 75) 1 70 96 62

Bad Waldsee
suche 2,5-Zi.-Whg., gehobene Ausstat-
tung, mit Garten, Balkon / Terrasse,
� (01 71) 9 34 11 03

Zuverlässige, junge Mieterin
berufstätig, sucht 2-3 Zi.-Whg. mit Bal-
kon oder Terrasse in Leutkirch und Umge-
bung, bis 500,-e� (01 52) 03 22 19 32

Suche preisw. Whg., min. 2 Zi.,
im Raum Wangen/Argenbühl, mit Gara-
ge, Bad m. Badewanne, min. 80 m², Ab-
stellraum gew. � (01 57) 88 21 27 18

1,5 - 2 Zi. Whg. ges.
Erdgeschoss, bis ca. 380 EUR Warm.
� (0 75 24) 37 50

2,5 - 3-Zi.-Wohnung 
Isny/ Leutkirch, mit Balkon, EBK, keine
HT (NR) � (0 8378) 2 73 98 05

Lindau, 2-3-Zi.-Whg., EBK,
Balkon, NR o. HT, von nettem Paar
schnellstmögl. ges. � (0152) 22 34 48 93

Ing. sucht 1-Zi.-Appartement
ca. 30m2, Raum Ravensburg/Wangen/-
Lindau, baldm. � 01 51/21 86 78 80

Suche 2 Zi.-Whg., für meine
Tochter (Schülerin) in RV-zentrumsnah,
bis 400,- 4 WM, � (01 57) 83 96 13 87

Ruhiger Mann sucht
kl. 1-2-Zi.-Whg. in Kressbronn, TT, LI,
Wangen Umgeb. � (0151) 46175995

2-Zi-Whg. (od. 1,5) ab Juli od.
später in Wangen  gesucht. 
� (01 72) 1 42 63 98

NR sucht kl. möbl. Whg. in/um
Wangen. � 01 57/70 63 91 27

Wir suchen einen Vermieter
der uns, älterem, hilfsbereiten, zuver-
lässigem, handwerklich geschicktem
Ehepaar, eine 2 ½ bis 3 Zi.-Wohnung,
auf Dauer vermietet, möglichst EG,
mit Garten wäre schön. Eine Bitte:
Unsere liebevolle Hauskatze sollte mit
einziehen dürfen. Finden wir noch einen
solchen Vermieter? Wäre schön
� (0 74 61) 1 40 86 23

3 Zi.- Whg. von Altenpflegerin
mit Tochter und Katze gesucht, in oder bei
Lindau ab 1.9. auch auf Bauernhof oder in
WG bis max. 500,-eMiete (leichte Pflege
kann übernommen werden). � (0 75 63)
9 09 09 43

Raum Lindau / 3-Zi.-EG-Whg.
mit Terrasse, Keller u. Garage, von Rent-
nerehepaar zum 01.09.14 zu mieten ge-
sucht. � (0 80 52) 95 44 27 oder FAX :
(0 80 52) 9 54 97 37

Seniorin aus Lindau 
(Schachen) möchte sich verkleinern und
sucht barrierefreie 3-Zi.-Eigentumswoh-
nung mit Südwestbalkon o. Terrasse, Ba-
dewanne + Dusche   � ZZ 64 406 048

Physiotherapeutenpaar sucht
3-4 Zi.-Whg. in Lindau, ab 80 qm (ca.) mit
Balkon oder Terrasse
� (0 83 82) 2 74 15 16 ab 18 Uhr

Bad Waldsee und Teilorte
Helle 3-Zi.-Whg. ab 70 qm mit Balkon
oder Garten gesucht. � (089) 8 41 68 92
oder (0171) 9 34 11 03

Ehepaar Mitte 50
beide berufst., sucht in Langenargen u.
Umg. 2,5-3-Zi.-Whg., WM bis 800,-e,
� (01 60) 8 02 88 20 ab 17 Uhr

Interesse an WG-Gründung ?
Suche Mitbewohnerin, die mit mir Raum
RV - Altshausen (ländlich) in eine 4 Zi.-
Whg. mit Garten einziehen möchte. 2kl.
Hunde und 1Katze vorhanden. � (07 51)
5 60 31 34 � (01 74) 8 97 40 05

Garage gesucht in Lindau
für Oldtimer im Lindauer Ortsteil.
� (01 52) 54 77 07 85

Isny: Günstige Lagerhalle zum 
dauerhaften Unterstellen für 2-4 Privat- KFZ
dringend gesucht. � (01 70) 4 04 02 12

3-Zi.-Whg. Weingarten, 90qm
EBK, Balkon,  Stellplatz, KM 690,- e+NK,
ab 1.07.14 langfristig � ZZ 64 405 519

4 Zi.-Whg. in Hauerz
1. OG, 114qm, EBK, Balkon, Fbhz., Gara-
ge, ab 01.08.14 � (01 52) 24 52 01 24

Großer Fischweiher 
mit Hütte, ca. 14 Ha, in Argenbühl-Sig-
gen zu verpachten. � (0 75 66) 12 20

Wangen-Altstadt 2½- Zi.-
Whg., hell, 65m², EBK, Laminat, 1.OG,
ohne Balkon, KM 420,-e + NK von pri-
vat ab 15.06.2014 zu vermieten. 
lange-gasse@gmx.de

3,5 Zi.-Whg. in Fronhofen zu
verkaufen. 73 m², TG-Stellplatz.
� (01 60) 90 77 71 71

Halle 100-200qm, evtl. mit
Whg. oder Büros, von Malermeister in
Pension, für KFZ Hobby im Raum RV ge-
sucht. � (07 51) 7 69 48 35, E-Mail:
transdriver@web.de

Sie suchen ab Aug./ Sep. eine
freundl., zuverl. Mieterin f. Ihre ruhige 2-3-Zi.-
Whg. (ca. 60 qm m. Stellpl.) in Wgt./ RV) od.
nähere Umgebung? Dann haben Sie sie ge-
funden: Beamtin freut sich auf Ihren Anruf un-
ter: � (07 51) 76 69 82 43 ab 18 h

2-Zimmer-Wohnung in RV
Symp., zuverlässige Frau, Mitte 40,
sucht 2-Zi.-Wohnung, mit Balkon,
EBK, WM bis 600,- e, Nichtraucherin,
keine Haustiere. � (01 62) 4 57 07 34

Junge Frau, Festangestellt 
in Vollzeitbeschäftigung sucht mit Ihrer 
Katze (Freigänger) 1-2 Zi.-Whg. bis 400
KM in Wgt/RV und näherer Umgebung
� (01 51) 21 19 13 01

2-3 Zi-Whg, Leutkirch + 10
km gesucht von Kaufm. Angestellter,
NR, Warmmiete bis 550 e
� (01 52) 21 37 57 04

Junges Pärchen
sucht 2-3 Zi.Whg. mit BLK o.
Garten im Raum RV /Boden-
see ± 20 km. WM bis 700,-
incl. EBK � (0178) 5103915
Email: jana_hep@web.de

Pensioniertes Beamtenpaar  
sucht  in RV 3-4-Zi.-Whg., ab August, 
� (01 60) 99 16 41 16

DHH oder RH in Tettnang
oder nahe Umgebung zu kaufen
oder zu mieten gesucht, gerne
auch ältere Immobilie.
� (0 75 42) 5 43 95

Familie sucht EFH/DHH/RH
in Wangen oder Ortsteil Deuchelried
bis 320.000,-e, mind. 5 Zimmer.
� 0177/6381152,
email: hgc74@t-online.de

Suche Haus in Ravensburg
zentrumsnah, gerne Raueneggstr., sofort
o. später zu kaufen � (01 73) 3 64 47 85

Handwerksmeister
mit Familie sucht Haus mit Werk-
stattmöglichkeit, Bauernhaus oder
Haus mit Nebengebäude im Raum
Bodenseekreis oder Ravensburg
zu kaufen. � 0175/41 41 342

Mehrfamilienhaus 
oder Bauplatz im Raum Bad Waldsee /
Ravensburg zu kaufen gesucht.
� (01 75) 52 2 70 78

Im Außenbereich gesucht:
Baugrundstück oder Haus im Zollernalb-
kreis gesucht. � (01 73) 2 54 79 46

Büro- / Praxisräume Tettnang
Stadtmitte, ca. 60 qm, ebenerdig, zu
vermieten. � (0 75 43) 9 61 86 15

Wolpertswende
kl. DHH, Altbau, ca. 58 qm, 2-3 Zi., ein-
fach möbliert, an Student/Praktikant/-
Montagearbeiter o.ä. ab sofort zu verm.,
KM 400,-e, � (07 51) 3 14 62

Nette 2-Zi.-DG-Whg. RV
5 Geh.Min. City, ca. 55 m², EBK, Keller,
Garten, 390,-- e+ NK / KT, an Single lang-
fristig zu vermieten. Zuschriften m. Beruf-
u. Altersang. an � ZZ 64 403 703

Helles, möbl. WG-Zimmer mit
Balkon in 2er WG, Wohnküche, großes
Bad, Stellplatz ab 1.5. zu vermieten (RV-
Südstadt) WM 330.- Q � (07 51)
6 52 93 80

Nachmieterin gesucht
ab 50 Jahre zum 1.7.14 für 2-Zi.-Whg. in
Ratzenried, 60m2, WM 410,-4.
� (0 75 22) 2 17 41

Langenargen 1,5 Zi.- Whg. 
ca. 43 qm Wfl. EBK, gr. BLK, Kellerraum,
PKW-Stellpl. ab sofort zu verm. KM 400,-
e + 80,- e NK � (01 71) 4 45 21 69

2 Zi.-Whg. in Stadel 
55 qm, EBK, Fußboden-Hzg., Stellplatz,
KM 450,-e, Erstbezug ab sofort zu verm.
� (0 75 46) 91 79 50 v. 19-21 Uhr

Einliegerwohnung in Isny
ca- 60 qm, EBK, incl. Stellplatz ab sofort
an NR zu vermieten. � (0 75 62) 16 25

2 Zi.-DG-Whg., 60 qm
EBK, Carport, ab Juni 2014 bei Wangen
zu verm., WM 450,-e� (0 75 22) 2 29 80

Schlier bei Ravensburg
2 Zi.-DG.-Whg., EBK, Bad, ab 01.05.14
WM 570,-e� (0 75 29) 97 46 33

2 Zi.-Whg., 1x in FN u. 1x TT 
beide mit Balkon, Küche, Bad, Keller, bei-
de ab sof. z. verm.� (01 76) 61 24 14 55

Ravensburg 2-Zi.-Whg.
EBK, an Einzelperson, NR, ohne Haustie-
re zu vermieten. � ZZ 64 409 177

3 Zi.- Whg. Nähe Amtzell
ca. 75 qm, BJ 2013, Luft-Wasser-Wär-
mepumpe, Neubau, Erstbezug, KfW 70,
BLK/ Terrasse, Bedarfsausw. m. End-
energie 17,8 kWh (m² a) Effizienzkl. A+. 12
km von RV. KM 650,- e+ 110 ,- eNK+ Car-
port 30,-e KT 2.000,- e. Ab 15.07. zu
verm. � (01 70) 2 94 30 00

Kißlegg, DG-Whg., 100m²,
EBK, Bad/WC, auch als Büro geeignet, gr.
Balkon, neue Gasheizung, eigener Ein-
gang, KM 590,-e + NK ab 1.8.14 zu ver-
mieten. � (0 75 63) 9 15 55 80

3,5-Zi.-Whg. Bad Wurzach,
Bachtels, 91 qm + Garage, Terr., EBK, e-
Heizung, Kaminofen, ab sofort zu vermie-
ten 575,-4+ NK 50,-4� (0171) 7269637
ab 16 Uhr Email: pburkhart@web.de

Kißlegg - 3 1/2-Zi.-Whg.
75m2, EBK, Balkon, im 1. OG eines 
2-Fam.-Hauses, Gas-ZH, KM 530,-4 +
NK + Garage, zu verm. Bezug Mitte 2014,
nach Vereinb. � ZZ 64 408 064 a.d.Verl.

Lindau-Aeschach, 3-Zi-Whg.
75 qm, EG in 3-Fam.-Haus, EBK, Bad,
Terrasse (Sü.), zentr. Lage, Stadtbus-Hal-
testelle am Haus, 675,- e KM, an NR zu
verm. Zuschr. unter � ZZ 64 407 025

3-Zi.-Whg. in Friedrichshafen
ganz ruhige Innenstadtlage, 2.OG, Bal-
kon, EBK, Keller, ab 01.06. frei, KM 790,-e
+ NK + 3MM KT � (01 51) 25 37 71 49

Leutkirch - Herlazhofen: 
3,5 Zi.-Whg., 1. OG, 110 m², EBK, Balkon,
KM 520,- e, optional Garage, keine Tiere,
ab sofort. � (0 75 61) 90 99 78 (AB)

RV-West, kl. 3 Zi.-Whg., 65 qm
Balk., Keller, ruh. Lage, NR, ab Juni, KM
520,-e +NK +KT � (0 75 41) 5 13 92

Weingarten, helle 3-Zi.-Whg.
86 qm, 1.Stock, KM 700,- 4+ NK + KT, zu
vermieten. � ZZ 64 409 582

Großzügige 3,5-Zi.-Whg., Bad
Waldsee, Garage, Garten, 980,-4 + NK +
2 MM KT � (01 75) 1 25 78 31

3,5 Zi.-Whg. Roggenzell,
85m², mit Garage, KM 650,-e.
� (0 75 28) 65 79

Aulendorf/Steinenbach
Schöne 3 und 4-Zi.-Whg., sep. Zugang,
Balkon, Garage. � (0 75 25) 6 04 30

Leutkirch Zentrum 3-Zi.-Whg.
70 qm, Bad/ Dusche, Balkon, EBK, ab so-
fort zu verm. � ZZ 64 407 996

Aulendorf 5-Zi.-Whg. OG +DG
in 2-Fam.-Haus, ca. 100 qm, Parkett-
böden, eigener Eingang, zentral gelegen,
Altbau, Garage, ab 01.07.14, KM 570,- 4
+ NK + 2 MMKT, � (07 51) 2 33 82

Haus, DHH in TUT od. näherer
Umgebung mit Keller, Terrasse u. Garage
bis 230.000,- e von priv. zu kaufen ge-
sucht. Schnellste Kaufentscheidung.
� (0 15 15) 785 54 90

Großraum Leutkirch u. Bad
Wurzach: Schuppen, Scheune od.
Halle, günstig zu kaufen gesucht.
� (0 75 64) 31 25 ab 16.00 Uhr

Oberteuringen 3,5Zi.-Whg., 
sonn., ruhig, 105 qm, BK, EBK, TG, SP, z.
01.08.14 KM 835,- e, NK 179+,- e,
� (0 75 46) 22 26

Isny und Umgebung: 
Möbliertes Zimmer oder kl. möbliertes
Appartement, ab sofort zu mieten ges.
� (01 70) 2 22 89 17

Immobilien−Gesuche

Häuser

Immo−Gesuche EFH/DHH/RH

Häuser allgemein

Immo−Gesuche Grundstücke

Immo−Gesuche Garagen

Wohnungen allgemein

Zimmer

Garagen

Verpachtungen

Kaufangebote Immobilien

Häuser

EFH/DHH/RH

Häuser allgemein Wohnungen

1−2 Zimmer

3 Zimmer

4 Zimmer

WEITERE
REGIONEN

Kaufangebote Immobilien

Wohnungen

4 Zimmer

GESUCHE

Mietgesuche

Mietgesuche

Häuser

Mietgesuche EFH/DHH/RH

Häuser allgemein

Mietgesuche Wohnungen

1−2−Zimmer−Wohnungen

3−Zimmer−Wohnungen

4−Zimmer−Wohnungen und mehr

Häuser und Garagen

Landkreise

LINDAU
BODENSEEKREIS
RAVENSBURG

3 Zimmer

4 Zimmer

Kaufgesuche
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(akz-o) - Wer heute für
eine Prüfung büffeln, eine
Fremdsprache lernen oder
sich auf neue berufliche
Herausforderungen vor-
bereiten will, muss keine
Abendkurse besuchen oder
Bücher nach Hause schlep-
pen. Immer mehr Lern-
und Weiterbildungsange-
bote werden als Apps oder
Webseiten für mobile End-
geräte angeboten.

Die Stärken des mobilen Ler-
nens – kurz M-Learning – lie-
gen in der orts- und zeitunab-
hängigen Nutzung. So üben
schon Vorschulkinder spiele-
risch auf den Tablets ihrer El-
tern, wie man Buchstaben und
Zahlen malt. Berufstätige kön-
nen die Zeit zwischen Terminen
nutzen und aktuelle Fachinfor-
mationen auf ihr Mobiltelefon
laden. Schüler und Studenten
pauken Vokabeln oder Formeln
während der morgendlichen
Busfahrt.

Per App weiterbilden
Für viele ist es inzwischen

selbstverständlich, Informatio-
nen unterwegs mit dem Handy
abzurufen. Eine Tatsache, die
sich die Entwickler des Pilot-
projekts „Mobiles Lernen für
Elektromobilität“ der TU Darm-
stadt zunutze gemacht haben:
Per App bieten sie KFZ-Hand-
werkern Weiterbildungsinhalte
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